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ES BOOSTEZ VOS PERFORMANCES
AVEC LES GROUPES CULTURES

 Conseils, formations et suivis techniques,

 Essais, tours de plaines, bouts de champs,

 Références techniques, informations marchés,

Échanges de pratiques & d’expériences,

 Ré�exions collectives.

 

 

« Je booste mes performances 

et je gagne jusqu’à 150 €/ha/an » 

Renseignements :
Loire-Atlantique / Maine-et-Loire : 06 45 70 92 39
Sarthe : 02 43 29 24 16
Vendée : 02 51 36 83 20

Les groupes techniques sont pilotés
par les Chambres d’agriculture (44/49)
ou en partenariat avec les groupes
de développement (72/85)
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3,7 jours
en moyenne

210

+61
+150€

+6 000€/AN

2 900
conseillers animateurs 

de groupe

consacrés aux  
rencontres de 

groupe

groupes 
dans les Pays-de-la-Loire

nouveaux groupes 
entre 2013 et 2018

de gain moyen  
par hectare 

pour les agriculteurs en  
groupes cultures

par UTH 
pour les agriculteurs  

en groupes d’échanges 
Lait

agriculteurs 
en groupes

Modalités  
de rencontre :  
terrain, essais, voyage,  

références, bulletins d’alerte, 
échanges de pratiques…

Toutes les  
filières agricoles  

concernées

Les sujets  
tendances

Médecine 
Alternative

Valorisation 
    des prairies
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Les Groupes d’échange :  
un temps d’avance,
pour plus d’efficacité,  
en toute convivialité.

Vé
tel

é C
om

m
un

ica
tio

n :
 0

2 
41

 5
82

 8
00


